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جمشیدیان: تمام 
خریدهای مورایس 

بی کیفیت بودند
احمد جمشیدیان پیشکسوت 
باشگاه سپاهان درباره نتایج 
ضعیف سپاهان در هفته های 
گذشته می گوید: »اگر نگاهی 
به عملکرد سپاهان در فصل 
نقل  و انتقالات بیندازیم متوجه 
می شویم که این تیم بالانس تیمی 
را رعایت نکرد و سرمربی سپاهان 
تا آنجا که توانست هافبک و 
مهاجم به خدمت گرفت و این در 
حالی است که سپاهان در قلب 
خط دفاع مشکل داشت. آنها 
در خرید بازیکن به هیچ عنوان 
مشکل مالی نداشتند و باید در 
ابتدای فصل شجاع خلیل زاده 
یا کنعانی زادگان را به خدمت 
می گرفتند. متأسفانه سپاهان 
در خرید بازیکن عملکرد خوبی 
نداشت و به عنوان مثال یکی از 
نفرات خط دفاعی این تیم جونیور 
بود که حتی نمی توان او را در حد 
لیگ دسته دوم فوتبال ایران 
دانست.« او با اشاره به خریدهای 
 : ید می گو ر  طو ین  ا ن  ها سپا
»متأسفانه تمام خریدهای خارجی 
مورایس بازیکنان ضعیفی بودند و 
حتی دابو هم فوتبالیست ضعیفی 
است که مسئولیت پذیر نیست و 
در گل هایی که سپاهان دریافت 
می کند معمولاً رد پایی از این 
بازیکن دیده می شود. این در 
حالی است که سیاوش یزدانی و 
محمد دانشگر هم شرایط خوبی 
را تجربه نمی کنند. سپاهان بیش 
از حد به چند بازیکن از جمله 
مغانلو، رامین رضاییان و رضا 
اسدی وابسته است و هر وقت 
آنها گل نزدند یا غایب بودند این 
تیم در نتیجه گیری دچار مشکل 
شد. از طرفی سپاهان بعد از 
رفتن محمدرضا ساکت به یکباره 
با افُت روحی مواجه شد و شما 
دیدید که این تیم در اکثر بازی ها 

اخراجی داد.«
 

 محکومیت ۶ باشگاه 
در کمیته وضعیت

با توجه به شکایت محمد 
جعفری از باشگاه چوکا تالش، 
این باشگاه به پرداخت مبلغ 
۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال 
بابت اصل خواسته و مبلغ ۱۳۳ 
میلیون و ۵۲۵ هزار ریال بابت 
هزینه دادرسی در حق خواهان 
محکوم شد. همچنین پرونده 
ز  شکایت باشگاه سپاهان ا
باشگاه ایران خودرو بابت غرامت 
ین  آموزش رضا غندی پور، ا
باشگاه به پرداخت مبلغ ۳۵۰ 
میلیون ریال بابت اصل خواسته 
و مبلغ ۱۳ میلیون و ۳۵۲ هزار و 
۵۰۰ ریال بابت هزینه دادرسی 
در حق خواهان محکوم شد. در 
پی شکایت محمدجواد عباسی 
از باشگاه استقلال خوزستان، 
کمیته وضعیت نسبت به دعوی 
خواهان به میزان ۲ میلیارد و 
۲۵۰ میلیون ریال قرار رد صادر 
کرد .با توجه به شکایت مظاهر 
رحیم پور از باشگاه هوادار، این 
باشگاه به پرداخت مبلغ ۷۱۰ 
میلیون ریال بابت اصل خواسته 
و مبلغ ۲۷ میلیون و ۳۰۰ هزار 
ریال بابت هزینه دادرسی در حق 
خواهان محکوم شد.همچنین 
در پی شکایت ذبیح الله پنبه کار 
از باشگاه دریا کاسپین بابل، این 
باشگاه به پرداخت مبلغ یک 
میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال بابت 
اصل خواسته و مبلغ ۴۲ میلیون 
و ۵۱۰ هزار ریال بابت هزینه 
دادرسی در حق خواهان محکوم 
شد. در پرونده شکایت رحیم 
مهدی زهیری از باشگاه خلیج 
فارس ماهشهر، این باشگاه به 
پرداخت مبلغ ۴ میلیارد ریال 
بابت اصل خواسته و مبلغ ۱۵۲ 
میلیون و ۶۰۰ هزار ریال بابت 
هزینه دادرسی در حق خواهان 

محکوم شد.

منتظر محمد

خارجی های مس رفسنجان دعوت نشدند

خسوس کاساس سرمربی تیم ملی فوتبال عراق ۲۷ بازیکن دعوت شده 
به اردوی این تیم را اعام کرد که نام »بشار رسن« بازیکن پیشین تیم 
فوتبال پرسپولیس و »صفا هادی« هافبک کنونی تراکتور در بین نفرات 
دعوت شده به چشم می خورد. اما هیچ کدام از بازیکنان عراقی تیم 
فوتبال مس رفسنجان یعنی »منتظر محمد«، »علی عدنان« و »مصطفی 

محمد« به این اردو دعوت نشده اند.

رسول خطیبی

مدیر احتمالی سپاهان

رسول خطیبی روابط بسیار نزدیکی با منوچهر نیکفر مدیرعامل مستعفی 
سپاهان دارد و به همین دلیل در روزهای گذشته برخی از نزدیکان به 
سپاهان از احتمال حضور رسول خطیبی در تیم سپاهان به عنوان مدیر 
تیم سخن گفته اند .البته در حال حاضر رضا فتاحی مدیر تیم سپاهان 
است اما احتمالاً خطیبی جانشین او شود و فتاحی در سمتی دیگر به 

همکاری اش با سپاهان ادامه بدهد.

محمدرضا ساکت

مورد انتقاد مدیرعامل سابق ذوب آهن

مجتبی فریدونی مدیرعامل سابق باشگاه ذوب آهن با انتقاد از مشکات 
مدیریتی سپاهان می گوید: »مسأله بازنشستگی ساکت مربوط به امسال یا 
دو سال قبل نبود. وقتی تیم را ایشان بسته و در میانه فصل برکنار می شود، 
جای این ادعا را برای ساکت باز می گذارد که بگوید من اگر می ماندم تیم 
را قهرمان می کردم. به نظرم یا از همان ابتدای سال اجازه کار ساکت را 

نمی دادند یا می ماند تا در پایان فصل پاسخگوی عملکردش باشد.«

 zمصاحبه و خبر

از خمس تا تراکتور، از سپاهان تا مورایس

لیگ برتر در 1402

همه چیز از مصاحبه خمس درباره 
خرید بازیکن آغاز شد؛ زمانی که 
او گفت دخالتی در جذب بازیکن 
ندارد. در حالی که منظورش این 
بود لیست را داده اما مذاکره و 
جذب نهایی با باشگاه است. این 
اتفاق حرف و حدیث های زیادی به 
همراه داشت، به طوری که هوشنگ 
نصیرزاده مدیرعامل باشگاه را مجاب 
به واکنش کرد: »همگی باید به لیست 
سرمربی تیم احترام بگذاریم. مطمئن 
باشید اجازه نمی دهیم بازیکنی به 
خمس تحمیل شود. شرایط نقل و 
انتقالات به گونه ای است که نمی توان 
شفاف صحبت کرد و هرگونه اقدام 
عجولانه به ضرر باشگاه تمام خواهد 
شد. هیچ گونه نگرانی بابت نقل و 
انتقالات وجود ندارد و مذاکرات 
با بازیکنان مدنظر به خوبی پیش 
می رود که پس از توافق کامل و امضای 
قرارداد، از طریق رسانه رسمی باشگاه 

اطلاع رسانی خواهد شد.«
قبل از بازی هفته سیزدهم مقابل 
پیکان بود که هواداران تراکتور 
اجازه حضور در تمرینات را به دست 
آوردند اما در میان بهت بازیکنان 
و سرمربی تیم، آنها به جای تشویق 

علیه بازیکنان شعار و فقط پاکو 
خمس را تشویق کردند. خمس در 
مواجهه با این اقدام هواداران تبریزی 
از آنها درخواست کرد تا دست از 
شعار علیه بازیکنان بردارند و از آنها 
حمایت کنند. پرُشورهای تبریزی 
که بشدت از نتایج هفته های اخیر 
تیم شان ناراضی هستند، شعار »حیا 
کن، رها کن« نیز علیه هوشنگ 
نصیرزاده مدیرعامل این باشگاه 
سر دادند.« این اتفاق در روز بازی با 
پیکان هم رخ داد. در حالی که تراکتور 
با نتیجه ۲-۰ برنده از زمین خارج شد 
اما باز هم سکوها علیه بازیکنان و 
حتی مدیرعامل شعار دادند. این 
اقدام شان باعث واکنش خمس در 
کنفرانس خبری شد: »من در مورد 
ورزش صحبت می کنم. فقط فوتبال 
می بینم و دوست دارم پیامی به 
هواداران بدهم. همیشه به نظرات 
آنها احترام می گذاریم اما نیاز داریم 
همه بازیکنان را حمایت کرده و آنها 
را دوست داشته باشند. باید حس 
کنیم بویژه در شرایط سخت کنارمان 
هستند و از تراکتور حمایت می کنند. 
باید ثابت کنند نسبت به دیگران 
متفاوت هستند. جوی که امروز 
در استادیوم بود، دوست نداشتم. 
ــان من لایق تمام محبت های  بازیکن
دنیا هستند و امروز با تمام وجود بازی 
کردند. باید به آنها احترام گذاشته 

شود. باز هم تکرار می کنم که به 
نظر هواداران احترام می گذارم اما 
باید بیشتر از بازیکنان حمایت کنند. 

به بازیکنانم افتخار می کنم.«

  مورایس استعفا داد
 ساکت و نیکفر رفتند

دوران ریاست چندین ساله محمدرضا 
ساکت در باشگاه سپاهان اصفهان 
به  ول  ا نیم فصل  ی  نه ها میا در 
پایان رسید. در همان زمان دلایل 
زیادی برای این اتفاق مطرح شد. 
باشگاه سپاهان با وجود تذکرات و 
شیوه نامه ای که سازمان لیگ پیش 
از فصل جاری به همه باشگاه ها 
ابلاغ کرده بود در زمان یارگیری و 
عقد قراردادهای مالی مسأله رعایت 
سقف بودجه را رعایت نکرد تا در 
علام به  نضباطی ا ا یت کمیته  نها
کسر ۴ امتیاز از این تیم کند. البته 
این رأی بعداً شکسته شد. جذب 
رجی بی مصرف یکی  زیکنان خا با
دیگر از انتقادهایی بود که در دوران 

ریاستش به او وارد شد.
فصل گذشته هم که باشگاه سپاهان 
کم هزینه نکرده بود و با جذب 
مورایس پرتغالی امید به این بسته 
بود که بعد از سال ها دوباره جام 
قهرمانی را به دست آورد، باز این تیم 
ناموفق عمل کرد. نقطه تاریک اما 
جذب برخی بازیکنان خارجی بود که 

از همان ابتدا مشخص بود با رویه 
مناسبی جذب این باشگاه نشده اند و 
جز هزینه  تراشی هیچ عایدی ای برای 
زردپوشان نداشت. حذف تیم های 
فوتسال، والیبال و بسکتبال. هر چه 

که بود ساکت رفت.
حالا نوبت به ژوزه مورایس رسید 
ذر  بل شمس آ ز بازی مقا تا بعد ا
قزوین در هفته پانزدهم و در حالی 
که می توانست عنوان قهرمانی نیم 
فصل اول لیگ برتر را از آن خود 
با متحمل شدن سومین  کند که 
شکست متوالی این فرصت را از 
دست داد. مورایس، سرمربی این 
تیم که به دلیل اعتراضات مکرر 
نسبت به تصمیمات داور مسابقه 
از کنار زمین اخراج شد پس از پایان 
این مسابقه استعفای خود را به طور 
شفاهی به منوچهر نیکفر، سرپرست 
مدیرعاملی سپاهان اعلام کرد که با 
واکنش رسانه های پرتغالی همراه بود. 
البته نیکفر سرپرست مدیرعاملی در 
همان روزها اطمینان داد که مورایس 
می ماند: »صحبت های خوبی را با 
او انجام داده ایم و مورایس متقاعد 
شده تا با اتمام تعطیلات اروپا به 
ایران بازگردد و هدایت تیم را برای نیم 
فصل دوم هم برعهده بگیرد. جدایی 
او صحت ندارد و مورایس سرمربی 
سپاهان باقی خواهد ماند.« اما شاید 
فکرش را نمی کرد که عمر ریاست 
خودش به سه ماه برسد و بعد از باخت 

خانگی مقابل پیکان استعفا داد.
 

 طولانی ترین نیمه اول 
ادوار لیگ
69 دقیقه!

در شرایطی که نیمه اول بازی 
تیم های آلومینیوم اراک و پیکان در 
هفته یازدهم لیگ برتر با نتیجه یک 
بر صفر به سود پیکان رو به پایان 
بود، سیدمهران موسوی روی ضربه 
کرنر موفق شد دروازه خودروسازان 
را باز کند. این در حالی بود که پرچم 
کمک داور مسابقه به نشانه آفساید 
بالا رفته بود و این گل مردود شد. 
پس از این اتفاق، بازیکنان آلومینیوم 
اراک به سمت کمک داور بازی رفتند 
و به دنبال آن مجتبی حسینی و کادر 
فنی آلومینیوم وارد میدان شدند و 
در ادامه عنایتی نیز به این جمع 
اضافه شد. بحث و مشاجره طرفین 
ــالا گرفت و این موضوع باعث شد  ب
ــازی ۱۰ دقیقه متوقف شود. بعد  ــا ب ت
از دخالت عوامل برگزاری بازی، این 
بازی از سر گرفته شد و در نهایت داور 
بعد از گذشت ۶۸ دقیقه سوت پایان 
بازی را در نیمه اول به صدا درآورد.

 
منصوریان اولین اخراجی لیگ

ز فولاد  ا  ً د نکونام رسما وقتی جوا
خوزستان جدا شد، هواداران انتظار 
هر مربی ای را می کشیدند جز علیرضا 
منصوریان. علیرضا منصوریان از همان 
اول هم انتخاب هواداران این باشگاه 
نبود. آنها معتقد بودند چند سال پیش 
علیرضا منصوریان در مصاحبه ای به 
عرب های خوزستان توهین کرد. اگرچه 
منصوریان همان زمان در مصاحبه 
دیگری در مورد آن مصاحبه توضیح 
داد و اعلام کرد عرب ها مثل دیگر اقوام 
ایرانی هموطنش هستند اما ظاهراً 

این توضیح هم ناراحتی خوزستانی ها 
را کم نکرد. به همین دلیل از همان 
ابتدای حضور منصوریان در اهواز، 
بسیاری اعتراض های خود را نشان 
دادند و از بازی اول مقابل سپاهان، 
از این سرمربی خواستند اهواز را ترک 
کند. او حتی با لباس عربی و »دله« که 
ظرف مخصوص قهوه عربی است، 
عکس گرفت و در صفحه اینستاگرام 
خود منتشر کرد اما این مسأله هم 
ظاهراً فایده نداشت چون اعتراض ها 
همچنان پا بر جا بود. این اتفاقات همراه 
شد با باخت های متوالی این تیم و وقتی 
فولاد سه شکست را در همان سه هفته 
ابتدایی تجربه کرد، باشگاه هم به 
صورت توافقی با او قطع همکاری کرد. 
منصوریان شد اولین مربی اخراجی 

لیگ بیست و سوم.
 

شمس آذر
 شروع با منفی 3

و رفت و برگشت دقیقی
با اعلام فدراسیون فوتبال در خصوص 
شکایت باشگاه شهرداری همدان 
علیه باشگاه شمس آذر قزوین مبنی 
بر استفاده از بازیکن غیرمجاز به نام 
سید مجتبی حسینی در بازی دو تیم 
از سری مسابقات لیگ دسته اول در 
۱۴۰۱ با این توضیح که  فصل ۱۴۰۲-
از طریق جعل و تزویر و استفاده از 
سند مجعول نامبرده به عنوان بازیکن 
مجاز معرفی و در مسابقات شرکت 
نموده است، با توجه به مجموع اوراق 
و محتویات پرونده و بنا به جهات و 
دلایل مندرج در دادنامه سابق الصدور 
این کمیته پیرامون شکایت باشگاه 
سایپا که به موجب دادنامه شماره 
۱۲۳ مورخ ۸ مرداد ماه ۱۴۰۲ دو حالت 
قطعیت در آمده است، غیر مجاز بودن 
استفاده از بازیکن سید مجتبی حسینی 
در بازی با شهرداری همدان محرز و 
مسلم تشخیص و بر همین اساس 
بازیکن مذکور به دو جلسه محرومیت 
از همراهی تیم و پرداخت مبلغ ۲۶۰ 
میلیون ریال جریمه نقدی محکوم 
شد. همچنین باشگاه شمس آذر قزوین 
به پرداخت ۵۱۰ میلیون ریال جریمه 
نقدی و کسر ۳ امتیاز بابت این بازی در 
مسابقات لیگ برتر فصل ۱۴۰۲-۱۴۰۳ 
ز این به خاطر  محکوم شد. پیش ا
شکایت سایپا از شمس آذر به دلیل 
استفاده از مجتبی حسینی در دیدار با 
این تیم، سه امتیاز کسر شده بود که 
با توجه به کسر سه امتیاز دیگر از این 
تیم قزوینی، امتیاز شمس آذر در لیگ 
بیست و سوم منفی ۶ شد. اما پس از 
اعلام رأی مجدد سه امتیاز این تیم 

بخشیده شد.
 با این حال آنها نتایج بسیار خوبی در نیم 
فصل اول به دست آوردند و خودشان 
را به عنوان پدیده لیگ معرفی کردند 
اما در نقل و انتقالات نیم فصل دو، سه 
بازیکن کلیدی شان را فروختند و از کنار 
آنها مبلغ قابل توجهی را به دست آوردند. 
به هر حال برای تیمی که هدفش بقا در 
لیگ آن هم در اولین سال حضورش 
است، این تصمیم و درآمدزایی کاری 
حرفه ای بود. شاید نقطه تاریک آنها 
تا این جای لیگ جدایی دو روزه سعید 
دقیقی و حضورش در تمرین مس 
رفسنجان به عنوان سرمربی و بازگشت 

دوباره اش به شمس آذر بود.

وقتی جواد نکونام 
رسماً از فولاد 
خوزستان جدا 
شد، هواداران 
انتظار هر مربی ای 
را می کشیدند جز 
علیرضا منصوریان. 
علیرضا منصوریان 
از همان اول هم 
انتخاب هواداران 
این باشگاه نبود. 
آنها معتقد بودند 
چند سال پیش 
علیرضا منصوریان 
در مصاحبه ای به 
عرب های خوزستان 
توهین کرد

جعفر برزگر
روزنامه نگار


